
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 89  

 

DATA 28/10/2021 

 

OGGETTO: SENTENZA CIVILE N. 600/2019 REP. N. 4/2019 URBANIIDEA 

SOC.COOP.AGRICOLA - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IMPOSTA 

REGISTRAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Decreto n. 304 in data 21 dicembre 2015 l’Assessore regionale alle “Infrastrutture e 

Mobilità” della Regione Lombardia ha costituito, in attuazione di quanto stabilito dall’articolo 7 della 

legge regionale 4 aprile 2012, n. 6, l’Agenzia del trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea nr. 8 del 2016 con cui l’Agenzia ha assunto le funzioni relative al 

trasporto privato di cui all’articolo 7 comma 14 della Legge regionale n. 6 del 2012, per come 

attribuite e delegate dalla Provincia di Sondrio; 

 la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione nr. 21 del 30 novembre 2017 e la Deliberazione 

nr. 52 del 07/12/2017 con oggetto “Resistenza avanti il Tribunale Amministrativo Regionale nei 

confronti del ricorso promosso dalla Società Cooperativa Agricola Urbaniidea”: 

 la Sentenza esecutiva del TAR Lombardia Sezione Terza nr. 600/2019 sul ricorso numero di 

Registro generale 2670 del 2017, con la quale l’Agenzia è stata condannata al pagamento della 

somma di € 5.887 a titolo di danno patrimoniale oltre ad € 4.000 per le spese di lite del ricorrente, 

oltre agli oneri accessori di legge e contributo unificato; 

 la Determinazione dirigenziale nr. 23 del 30 aprile 2019 con cui Agenzia ha impegnato e liquidato 

con riserva di appello la somma complessiva di € 12.401,22 per le spese processuali riguardanti la 

causa Urbaniidea; 

 

PRESO ATTO dell’Avviso nr. 2019/005/SC/000000600/0/002 dell’Agenzia delle Entrate, assunto a 

protocollo con nr. 2055/2021, con cui, in relazione alla Sentenza in oggetto, si avverte Agenzia 

dell’obbligo di effettuare, entro 60 giorni dalla notifica dell’atto, il versamento dell’importo di € 200, 

tramite il modello F24 allegato e senza spese di notifica, a titolo di liquidazione di imposta di 

registrazione della Sentenza: 

 

RISCONTRATE le competenze e le attribuzioni del Direttore ai sensi dell’art. 13, comma 5, dello Statuto 

dell’Agenzia; 

 

VISTO il Bilancio di previsione di Agenzia approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 6 del 30 

dicembre 2020; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma complessiva di € 200 al capitolo n. 70 del bilancio 2021 a favore 

dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale I di Milano, a titolo di liquidazione dell’imposta di 

registrazione della Sentenza nr. 600/2019 Urbaniidea; 

2. di disporre il pagamento della somma dovuta di € 200 tramite il modello F24 allegato all’Avviso nr.  

2019/005/SC/000000600/0/002;  

3. di pubblicare il presente atto all’Albo online dell’Agenzia. 

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 


